SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO".

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso Projeto
de Lei, que autoriza abrir Crédito Adicional Suplementação por Anulação Parcial de Dotação, no
valor de  R$ 4.900,00  (quatro mil e novecentos reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC, em suas ações.

O recurso utilizado será para destinado para premiações culturais, artísticas e cientificas
realizadas pelo município.

 
Para dar cobertura ao crédito mencionado acima, será utilizado a seguinte fonte de recurso

[...]

uso das atribuições previstas no artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei
Orgânica do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Suplementação
por Anulação Parcial de Dotação, no valor de  R$ 4.900,00  (quatro mil e novecentos reais),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura SEMELC, em suas
ações. 

  Art. 2º.  Para efeito de contabilização do crédito mencionado no art. 1º desta Lei, será
obedecida à seguinte ordem de classificação, nos termos da Lei nº 4.320/64:

[...]

destinado a atender ao Campeonato Municipal de Futebol, por meio da aquisição de bolas para
todas as equipes inscritas. Propõe-se o remanejamento de R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais) para custeio das premiações das equipes participantes, permanecendo
R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) para a aquisição de bolas.
Segue abaixo a ficha orçamentária detalhada:
a. PODER: 02   Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 09   Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo SEMELC
c. PROGRAMA: 27 813 0012 - Incentivo ao Esporte e Lazer